
Metodické pokyny k vypracování písemné formy a 
prezentace na obhajobu literární rešerše pro obor ZDTLH 

 
 
Literární rešerše v písemné formě (pdf):  

1. Obsahové pokyny 
 úvodní strana s názvem DisP, jménem studenta a jeho školitele, 
 cíle práce, případně hypotézy,  
 teoretický rozbor problematiky, který je vytvořen z významných (převážně zahraničních) 

publikací, které se zabývají zkoumanými otázkami a přináší aktuální přehled o současném 
stavu, 

 stručná metodika DisP, která sleduje nové nebo ověřené trendy a postupy v dané 
problematice, 

 uvedení případných předběžných výsledků, 
 seznam citované literatury. 

2. Formální pravidla 
 cíle práce, hypotézy a metodika musí být v souladu se schváleným dokumentem Metodika 

DisP, která se odevzdává předtím, 
 musí se používat formátování (citace, písmo atd.) jako u závěrečných písemných prací, tj. dle 

Pravidla pro zpracování bakalářských a diplomových prací na FLD (nařízení děkana 7/2021), 
 rozsah minimálně 20 normostran, a to bez seznamu citované literatury, 
 minimálně 60 literárních zdrojů, kde bude většina zahraničních zdrojů (80 %), 
 seznam citované literatury s abecedním uspořádáním. 

 
 
Literární rešerše ve formě prezentace na obhajobu:  

1. Obsah 
 Povinný obsah 

 úvodní slide s názvem DisP, jménem studenta a jeho školitele, 
 cíle práce, případně hypotézy, 
 stručné shrnutí literární rešerše se zaměřením na vyhodnocení zjištěných dosavadních 

výsledků z vědeckých studií na dané téma, 
 stručná metodika DisP, 
 publikační potenciál tématu studenta a předpoklady splnění požadované publikační 

aktivity studenta. 
 Doporučený obsah 

 dosavadní aktivity a plnění cílů práce, 
 dosavadní výstupy, případně informace o rozpracovaných článcích, kam budou zaslány, 

příp. další prezentace vlastních výsledků (konference apod.), 
 zahraniční výjezdy, 
 další plánované aktivity během doktorského studia. 

2. Organizační pokyny 
 prezentace musí přesně navazovat na písemnou literární rešerši, která byla studentem 

odevzdána na VaV, 
 čas prezentace 15 minut a dalších 10 min vyčleněno na diskusi, 
 doporučený jazyk prezentace je angličtina. 


